



FEASR



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE PUGLIA



PSR PUGLIA  
2014-2020  
COLTIVIAMO IDEE  
RACCOGLIAMO FUTURO



LEADER



GValle della Cupa



Gruppo di Azione Locale Valle della Cupa S.r.l.



AGGIUNGI VALORE AL TUO TERRITORIO



Gruppo di Azione Locale Valle della Cupa S.r.l.

# GAL Valle della Cupa

Via Surbo, Zona Industriale - Trepuzzi (LE)

## PROGETTAZIONE ESECUTIVA

per completamento percorsi e sentieri della salute esistenti; individuazione e completamento percorsi e sentieri della salute nell'area dell'Università del Salento; completamento punti sosta e cartellonistica di accesso

### QUALE URBANIZZAZIONE SECONDARIA DEL TERRITORIO

PSR Puglia 2014/2020 - Sottomisura 19.2 - intervento 1.2:  
sviluppo, messa in rete e miglioramento degli itinerari naturalistici ed enogastronomici dell'area

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO SICUREZZA

TAVOLA

C.

SCALA

DATA

OTTOBRE 2022

PROGETTISTA

Geom. Piercosimo SABATO

Via G. Stano, 21 - 73100 LECCE

Tel. 320 78 59 672

email: geompierosabato@gmail.com



VISTO

# GAL VALLE DELLA CUPA - Trepuzzi LECCE

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTAZIONE ESECUTIVA  
Completamento percorsi e sentieri della salute esistenti; completamento percorsi e sentieri della salute nell'area dell'Università del Salento; completamento punti sosta e cartellonistica di accesso.

**COMMITTENTE:** GAL VALLE DELLA CUPA s.r.l.

Trepuzzi (LE), 21/10/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 Inf.001.093.a 12/11/2014	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... à pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale - per strisce da 12 cm Varie integrazione percorso esistente *1000,67					1'000,67			
	SOMMANO...	ml				1'000,67	0,41	410,27	
2 Inf.001.095.a 12/11/2014	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanen ... a compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno - per un nuovo impianto Varie integrazione percorso esistente *1200,00 Galatina *350,00 Parco Monteroni *153,00					1'200,00 350,00 153,00			
	SOMMANO...	mq				1'703,00	3,55	6'045,65	
3 Inf.001.063 12/11/2014	Segnaletica stradale Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in calcestruzzo ... sioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, escluso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero. Integrazione Segnaletica *135,00 Benvenuto Galatina *2,00*6,00		2,00	6,00		135,00 12,00			
	SOMMANO...	cadauno				147,00	43,85	6'445,95	
4 Inf.001.064 12/11/2014	Segnaletica stradale Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente. Integrazione Segnalatica *135,00 Benvenuto Galatina *6,00					135,00 6,00			
	SOMMANO...	cadauno				141,00	8,50	1'198,50	
5 Inf.001.077.e 23/05/2020	Segnale di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" (fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 25 x 125 cm Integrazione Segnaletica *135,00					135,00			
	SOMMANO...	cad				135,00	55,55	7'499,25	
6 Inf.001.079.f 30/05/2020	Segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 90 x 135 cm Segnaletica di Benvenuto Galatina *8,00					8,00			
	SOMMANO...	cad				8,00	146,90	1'175,20	
7 Inf.003.028.b	F.p.o. Portabiciclette con struttura e reggiuota in tubolare di acciaio, fissata su due lati a basi in calcestruzzo con bordi								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								22'774,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								22'774,82
02 12/11/2014	arrotondati, compreso ogni onere e magistero per la f ... ntazione o a parete: 7 posti, ingombro totale 2290x540 mm, altezza 290 mm: - In acciaio zincato a caldo e verniciato RAL Azienda A *1,00 Azienda B *1,00 Azienda C *1,00 Azienda D *1,00 Azienda E *1,00						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					5,00	382,26	1'911,30
8 Inf.003.004.b 23/05/2020	Tavolo pic-nic interamente in legno impregnato in autoclave sottovuoto, con panche fissate lateralmente, predisposto per l'ancoraggio al suolo, compreso ogni onere e magistero per ... listoni di legno di abete spessore cm 3, con panche senza schienale, ingombro totale cm 180 x 160, altezza tavolo cm 75 Azienda A *2,00 Azienda B *2,00 Azienda C *1,00 Azienda D *1,00 Azienda E *1,00						2,00 2,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	371,22	2'598,54
9 Inf.003.012.a 01 30/05/2020	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 litri, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'areazione e scarico de ... o, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete: in lamiera zincata: senza coperchio Azienda A, B,C,D,E *5,00						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	74,93	374,65
10 Inf.003.014.a 01 30/05/2020	Palo per cestino portarifiuti, diametro mm 60 con tappo di chiusura superiore in plastica, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio ed il posizionamento in pavimentazione o in terreno. in acciaio zincato: altezza totale mm 850, con flangia Azienda A,B,C,D,E *5,00						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	37,81	189,05
11 E.001.005.a 18/01/2021	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. - per profondità fino a 2 m GAZEBI A+B+C+D+E fondazioni pilastri *[5*4,00]*0,50*0,500*0,600		20,00	0,50	0,500	0,600	3,00		
	SOMMANO...	m3					3,00	47,25	141,75
12 E.004.004.a 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... sistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere.- classe di resistenza a compressione minima C25/30								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								27'990,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								27'990,11
	GAZEBI A+B+C+D+E plinti *[5*4,00]*0,50*0,500*0,600		20,00	0,50	0,500	0,600	3,00		
	SOMMANO...	m3					3,00	134,40	403,20
13 E.007.014 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di travi in legname di abete o pino di prima scelta per capriate a spigoli leggermente arrotondati e con opportuni incastri, di sezione variabile, date in ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. GAZEBI A+B+C+D+E pilastrini *[5*4,00]*0,16*0,160*3,000 travi *[5*4,00]*0,10*0,240*6,000 [5*1,00]*0,12*0,240*6,000 arc.trasv. *[5*18,00]*0,08*0,120*3,100 piant. e contro. *[5*14,00]*0,10*0,200*0,600		20,00 20,00 5,00 90,00 70,00	0,16 0,10 0,12 0,08 0,10	0,160 0,240 0,240 0,120 0,200	3,000 6,000 6,000 3,100 0,600	1,54 2,88 0,86 2,68 0,84		
	SOMMANO...	m3					8,80	1'517,00	13'349,60
14 E.007.017.a 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di tavolame di abete in opera ancorato alle strutture adiacenti mediante idonei accessori di fissaggio (staffe, viti, etc. in ferro zincato). Compreso il ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.- tavolame di abete in opera dello spessore di mm 25 GAZEBI A+B+C+D+E falde *[5*2,00]*3,05*6,000		10,00	3,05	6,000		183,00		
	SOMMANO...	m2					183,00	25,20	4'611,60
15 E.016.073 19/01/2021	Verniciatura di opere in legno a colori naturali, previa apparecchiatura con olio di lino cotto, stuccatura con mastice a colori, una passata di vernice flatting ad acqua ragia, ra ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. GAZEBI A+B+C+D+E pilastrini tettoia *[5*4,00]*4,00*0,160*3,000 travi *[5*5,00]*6,00*0,680 tetto *[5*2,00]*6,00*3,050		20,00 25,00 10,00	4,00 6,00 6,00	0,160 0,680 3,050	3,000	38,40 102,00 183,00		
	SOMMANO...	m2					323,40	18,40	5'950,56
16 E.007.019 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di manto di copertura del tetto con tegole bituminose tipo "canadese standard", delle dimensioni di cm 100x34 circa, rivestite con graniglia di roccia bas ... ttostante guaina bituminosa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. GAZEBI A+B+C+D+E falde *[5*2,00]*3,05*6,000		10,00	3,05	6,000		183,00		
	SOMMANO...	m2					183,00	22,95	4'199,85
17 E.009.001.a 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di scossalina per la copertura di parapetti o per giunti sismici, in lamiera zincata da 8/10 di mm. Compreso i pezzi speciali, angoli, etc., gli oneri per ... re per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.- Scossalina in lamiera zincata da 8/10 di sviluppo sino a cm 20 GAZEBI A+B+C+D+E bordo fronte *[5*4,00]*3,05		20,00	3,05			61,00		
	SOMMANO...	ml					61,00	8,90	542,90
	<b>A R I P O R T A R E</b>								57'047,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								57'047,82
18 E.009.004.d 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di canali di gronda completi di cicogne o tiranti con cambrette, di converse a canale e a muro, di scossaline e di copertine per normali faldali di tetto, ... re il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Spessore 6/10.- Manufatti in lamiera di alluminio elettrocolorato GAZEBI A+B+C+D+E gronde laterali *[5*2,00]*6,00*0,300		10,00	6,00	0,300		18,00		
	SOMMANO...	m2					18,00	68,25	1'228,50
19 E.009.003.d 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici e in PVC, compresi i pezzi speciali (1 ps = 1 ml), di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate ... l'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera verniciata- diametro 80 mm GAZEBI A+B+C+D+E pluviali *[5*2,00]*3,80		10,00	3,80			38,00		
	SOMMANO...	ml					38,00	13,15	499,70
20 E.011.051 30/05/2020	Fornitura e posa in opera di pavimentazione solare in lastre di pietra di Cursi o di Cavallino dello spessore di cm 4, in opera con idoneo sottofondo di tufina dello spessore sino ... , eventuali tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Azienda A *6,00*6,000 Azienda B *6,00*6,000 Azienda C *6,00*6,000 Azienda D *6,00*6,000 Azienda E *6,00*6,000			6,00	6,000		36,00		
				6,00	6,000		36,00		
				6,00	6,000		36,00		
				6,00	6,000		36,00		
				6,00	6,000		36,00		
	SOMMANO...	mq					180,00	36,75	6'615,00
21 E.001.003.a 09/04/2020	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... 'ambito del cantiere.- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Parco Monteroni Muro contenimento *172,00*0,350 fond. muro *[172+17,50+4,60]*0,500*0,200 pista *[172+167+41+26]*2,000*0,200 stazioni *[41+44]*0,200			172,00	0,350		60,20		
				194,10	0,500	0,200	19,41		
				406,00	2,000	0,200	162,40		
				85,00		0,200	17,00		
	SOMMANO...	m3					259,01	9,15	2'369,94
22 E.001.031 09/04/2020	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Parco Monteroni totale *0,30*259,01		0,30	259,01			77,70		
	SOMMANO...	m3					77,70	12,50	971,25
23 E.001.033.n 09/04/2020	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'atte ... e della classificazione dichiarata.- materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								68'732,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								68'732,21
	Parco Monteroni totale *0,30*259,01		0,30	259,01			77,70		
	SOMMANO...	m3				77,70		18,80	1'460,76
24 Inf.002.041.a 09/04/2020	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. - piante di altezza fino a m 6,00 Parco Monteroni STIMATI *12,00						12,00		
	SOMMANO...	cadauno				12,00		85,55	1'026,60
25 E.004.004.a 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... sistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere.- classe di resistenza a compressione minima C25/30 Parco Monteroni fondazione *[172+17,50+4,60]*0,500*0,200 marciapiede, piazz. e scivolo *172,00*0,850*0,100 13,50*1,000*0,100 [3,30+4,00]*1,200*0,100			194,10	0,500	0,200	19,41		
				172,00	0,850	0,100	14,62		
				13,50	1,000	0,100	1,35		
				7,30	1,200	0,100	0,88		
	SOMMANO...	m3					36,26	134,40	4'873,34
26 E.004.036 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Parco Monteroni stimati per fondazione *50,00*19,41		50,00	19,41			970,50		
	SOMMANO...	kg					970,50	1,90	1'843,95
27 E.004.034.a 09/04/2020	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa.- In strutture di fondazione Parco Monteroni fondazione *19,41 marc.+scivolo+piazz *16,85 grad. scaletta *5,00*1,20*0,300*0,400		5,00	1,20	0,300	0,400	19,41 16,85 0,72		
	SOMMANO...	m3					36,98	15,62	577,63
28 E.006.004 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di muratura retta in elevato per soprafondazioni eseguita con blocchetti di tufo squadriati o in cls prefabbricati, delle dimensioni correnti, data in oper ... o occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Muratura di tufo o cls di spessore superiore ad una testa. Parco Monteroni muri di contenimento *172,00*0,300*1,000 [2,40+4,05+2,20]*0,300*1,000 scalette *1,50*0,250*0,500 [13,50+1,20+1,20]*0,250*0,500			172,00	0,300	1,000	51,60		
				8,65	0,300	1,000	2,60		
				1,50	0,250	0,500	0,19		
				15,90	0,250	0,500	1,99		
	SOMMANO...	m3					56,38	166,95	9'412,64
	<b>A R I P O R T A R E</b>								87'927,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								87'927,13
29 E.001.011 09/04/2020	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Parco Monteroni muro di contenimento *172,00*0,600 scalette e piazzole *1,20*3,500*1,000 [13+1,50+1,50]*0,500*1,000			172,00 1,20 16,00	0,600 3,500 0,500		103,20 4,20 8,00		
	SOMMANO...	m3					115,40	13,20	1'523,28
30 Inf.001.045.g 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... to a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento: - Retti di sezione di cm 20 x h. 30 lunghezza cm 100 Parco Monteroni muri di contenimento *[172+2,20+2,20] scivolo *13,50			176,40 13,50			176,40 13,50		
	SOMMANO...	m					189,90	27,60	5'241,24
31 Inf.001.008 09/04/2020	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Parco Monteroni pista *[172+167+41+26]*2,000*0,300 stazioni *[41+44]*0,300			406,00 85,00	2,000	0,300 0,300	243,60 25,50		
	SOMMANO...	m3					269,10	17,00	4'574,70
32 E.004.008.a 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, per strutture non prec ... e della pioggia, in Classe di esposizione ambientale XC3 (UNI 11104).- classe di resistenza a compressione minima C28/35 Parco Monteroni gradini *5,00*1,20*0,300*0,300		5,00	1,20	0,300	0,300	0,54		
	SOMMANO...	m3					0,54	143,17	77,31
33 E.004.039.a 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di cassature per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate, realizzate con tavolame di abete, con ... i disarmanti; di altezza dal piano di appoggio fino a m 4.- Casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a 4 m Parco Monteroni gradini scalette *5,00*1,20*0,170 1,00*1,60*0,240		5,00 1,00	1,20 1,60	0,170 0,240		1,02 0,38		
	SOMMANO...	m2					1,40	27,80	38,92
34 E.012.010 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi e cortili dello spessore di 2,5 cm, di qualsiasi colore, compresa malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								99'382,58



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								99'382,58
	magistero. Parco Monteroni marciapiede *172,00*0,850 piazzole *[3,30+4,00]*1,200 scivolo *13,50*1,000			172,00 7,30 13,50	0,850 1,200 1,000		146,20 8,76 13,50		
	SOMMANO...	m2				168,46		24,68	4'157,59
35 E.021.001.a0 2 09/04/2020	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale. spessore 2 cm - Travertino chiaro Rapolato o Romano Parco Monteroni scaletta *5,00*1,25*0,300 5,00*1,25*0,170 scivolo *4,00*1,00*0,250		5,00 5,00 4,00	1,25 1,25 1,00		0,300 0,170 0,250	1,88 1,06 1,00		
	SOMMANO...	m2				3,94		110,88	436,87
36 Inf.001.009 26/05/2020	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi Dossi passaggi pedonali Parco Monteroni *65,00						65,00		
	SOMMANO...	m2				65,00		1,10	71,50
37 Inf.001.011 26/05/2020	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Dossi passaggi pedonali Parco Monteroni *65,00*15,00		65,00	15,00			975,00		
	SOMMANO...	m2/cm				975,00		1,87	1'823,25
38 Inf.001.012 26/05/2020	Sovrapprezzo alle voci precedenti per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti. Dossi passaggi pedonali Parco Monteroni *1640,92						1'640,92		
	SOMMANO...	Percentuale				1'640,92		0,15	246,14
39 N.P.001.attr 09/04/2020	ATTREZZO Riscaldamento: fornitura e posa in opera su fondazione in cls. Realizzato in legno scelto di pino silvestre (Pinus sylvestris L.) proveniente da foreste Scandinave a cert ... /mc 149,17 x(0.50x0.50x0.50)= € 18,65 x 4 = € 74,60 Inf.003.001 Tavolo interamente in pino massiccio... Cad. 406,82 Parco Monteroni totale in stazioni *1,00						1,00		
	SOMMANO...	cm*m				1,00		505,04	505,04
40 N.P.002.attr 09/04/2020	ATTREZZO: Tre sbarre orizzontali- fornitura e posa in oper. su fondazione in cls Realizzato in legno scelto di pino silvestre (Pinus sylvestris L.) proveniente da foreste Scandina ... ,50x0,50x0,50) = € 18,65 x 6 = € 111,90 Inf.003.041.a Asse di equilibrio in legno... €/Cad. 258,03 x 3 = € 774,90								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								106'622,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								106'622,97
	Parco Monteroni totale *1,00					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	922,26	922,26	
41 N.P.003.attr 09/04/2020	ATTREZZO FLESSIONI- fornitura e posa in opera su fondazione in cls Realizzata in legno di pino nordico lamellare sez. 9x9cm impregnato a pressione in autoclave secondo le normativ ... i €/mc. 149,17 x (0,50x0,50x0,50) = € 18,65 x2 =€ 37,30 Inf.003.041.a Asse di equilibrio in legno... €cad. 258,03 Parco Monteroni totale *2,00					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	307,15	614,30	
42 N.P.004.attr 09/04/2020	ATTREZZO Serie piani inclinati per esercizi con il busto- fornitura e posa in opera su fondazione in cls Realizzato in legno scelto di pino silvestre (Pinus sylvestris L.) proveni ... 0,50x0,50) = 18,65 x 6 =€ 111,90 Inf.003.001 Tavolo interamente in pino massiccio... €cad 406,82 x 2 = € 813,64 Parco Monteroni totale *1,00					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	961,00	961,00	
43 N.P.005.attr 09/04/2020	ATTREZZO: Due parallele - fornitura e posa in opera su fondazione in cls Realizzato in legno lamellare di pino silvestre (Pinus sylvestris L.) proveniente da foreste Scandinave a ... 8,65 x 8 = € 149,02 Inf.003.034.a STRUTTURA TIPO Altalena bilico interamente in legno... €cad 902,11 x2 = €1804,22 Parco Monteroni totale *1,00					1,00			
	SOMMANO...	a				1,00	2'000,52	2'000,52	
44 E.006.004 30/05/2020	Fornitura e posa in opera di muratura retta in elevato per soprafondazioni eseguita con blocchetti di tufo squadrate o in cls prefabbricati, delle dimensioni correnti, data in oper ... o occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Muratura di tufo o cls di spessore superiore ad una testa. Sopraelevazione muro di recinzione Punto uinformativo Gal Trepuzzi *34,00*0,250*1,000					8,50			
	SOMMANO...	mc		34,00	0,250	1,000	8,50	166,95	1'419,08
45 E.016.006 26/10/2021	Fornitura e posa in opera di intonaco a calce per esterni, eseguito a qualsiasi altezza su pareti in pietrame verticali, orizzontali o inclinate, sia piane che curve, compreso even ... la formazione dei piani di lavoro, e quant'altro necessario, il tutto per uno spessore complessivo non superiore a cm 3. come voce precedente *34,00*1,000					34,00			
	SOMMANO...	mq		34,00		1,000	34,00	33,90	1'152,60
46 E.001.005.a 04/06/2021	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. per profondità fino a 2								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								113'692,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								113'692,73
	m BACHECA CON TETTO n. 6 DIM. 150X100 *[6*2]* 0,60*0,600*0,800		12,00	0,60	0,600	0,800	3,46		
	BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 *[2*2]*0,60* 0,600*0,800		4,00	0,60	0,600	0,800	1,15		
	Tabella attrezzo 6,00*0,50*0,500*0,600		6,00	0,50	0,500	0,600	0,90		
	SOMMANO...	mc					5,51	47,25	260,35
47 E.004.004.a 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... sistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere.- classe di resistenza a compressione minima C25/30								
	BACHECA CON TETTO n. 6 DIM. 150X100 *[6*2]* 0,60*0,600*0,800		12,00	0,60	0,600	0,800	3,46		
	BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 *[2*2]*0,60* 0,600*0,800		4,00	0,60	0,600	0,800	1,15		
	Tabella attrezzo 6,00*0,50*0,500*0,600		6,00	0,50	0,500	0,600	0,90		
	SOMMANO...	m3					5,51	134,40	740,54
48 E.007.014 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di travi in legname di abete o pino di prima scelta per capriate a spigoli leggermente arrotondati e con opportuni incastri, di sezione variabile, date in ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.								
	BACHECA CON TETTO n. 6 DIM. 150X100								
	pilastrini *[6*2]*0,15*0,150*2,500		12,00	0,15	0,150	2,500	0,68		
	travi *[6*2]*0,15*0,150*1,500		12,00	0,15	0,150	1,500	0,41		
	BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100								
	pilastrini *[2*2]*0,15*0,150*2,500		4,00	0,15	0,150	2,500	0,23		
	travi *[2*2]*0,15*0,150*0,700		4,00	0,15	0,150	0,700	0,06		
	Tabella attrezzo *6,00*0,15*0,150*2,000		6,00	0,15	0,150	2,000	0,27		
	SOMMANO...	m3					1,65	1'517,00	2'503,05
49 E.007.017.a 18/01/2021	Fornitura e posa in opera di tavolame di abete in opera ancorato alle strutture adiacenti mediante idonei accessori di fissaggio (staffe, viti, etc. in ferro zincato). Compreso il ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.- tavolame di abete in opera dello spessore di mm 25								
	BACHECA CON TETTO n. 6 DIM. 150X100 *6,00*1,50* 1,000		6,00	1,50	1,000		9,00		
	falde *[6*2]*0,50*1,500		12,00	0,50	1,500		9,00		
	BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 *2,00*0,70* 1,000		2,00	0,70	1,000		1,40		
	falde *[2*2]*0,50*0,700		4,00	0,50	0,700		1,40		
	Tabella attrezzo *6,00*0,50*0,700		6,00	0,50	0,700		2,10		
	SOMMANO...	m2					22,90	25,20	577,08
50 E.016.073	Verniciatura di opere in legno a colori naturali, previa apparecchiatura con olio di lino cotto, stuccatura con								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								117'773,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								117'773,75
19/01/2021	<p>mastice a colori, una passata di vernice flattig ad acqua ragia, ra ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>BACHECA CON TETTO n. 6 DIM. 150X100</p> <p>pilastrini *6*2*0,15*0,15*2,500</p> <p>travi *6*2*0,15*0,15*1,500</p> <p>pannelli *6,00*1,50*1,000</p> <p>falde *6*2*0,50*1,500</p> <p>BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100</p> <p>pilastrini *2*2*0,15*0,15*2,500</p> <p>travi *2*2*0,15*0,15*0,700</p> <p>pannelli *2,00*0,70*1,000</p> <p>falde *2*2*0,50*0,700</p> <p>Tabella attrezzo</p> <p>Palo *6,00*0,15*0,15*2,000</p> <p>Pannello *6,00*0,50*0,700</p>								
	SOMMANO...	m2					24,55	18,40	451,72
51 E.007.019 18/01/2021	<p>Fornitura e posa in opera di manto di copertura del tetto con tegole bituminose tipo "canadese standard", delle dimensioni di cm 100x34 circa, rivestite con graniglia di roccia bas ... ttostante guaina bituminosa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.</p> <p>BACHECA CON TETTO n. 6 DIM. 150X100</p> <p>falde *6*2*0,50*1,500</p> <p>BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100</p> <p>falde *2*2*0,50*0,700</p>								
	SOMMANO...	m2					10,40	22,95	238,68
52 Inf.001.079.j 04/06/2021	<p>Segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 40 x 60 cm</p> <p>Tabella attrezzo dim. 50 x 70 *6,00</p>								
	SOMMANO...	cad					6,00	44,95	269,70
53 Inf.001.079.k 04/06/2021	<p>Segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 60 x 90 cm</p> <p>Bacheca dim. 70 x 100 *2,00</p>								
	SOMMANO...	cad					2,00	90,70	181,40
54 Inf.001.079.l 04/06/2021	<p>Segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 90 x 135 cm</p> <p>Bacheca dim. 150 x 100 *2,00</p>								
	SOMMANO...	cad					2,00	224,30	448,60
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								119'363,85
	<b>A R I P O R T A R E</b>								119'363,85





# **GAL VALLE DELLA CUPA - Trepuzzi LECCE**

pag. 1

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** PROGETTO ESECUTIVO - COMPUTO METRICO SICUREZZA -  
PROGETTO di completamento percorsi e sentieri della salute esistenti;  
completamento percorsi e sentieri della salute nell'area dell'Università del  
Salento; completamento punti sosta e cartellonistica di accesso.

**COMMITTENTE:** GAL VALLE DELLA CUPA s.r.l.

Trepuzzi (LE), 21/10/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RI PORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S.002.007 02/11/2021	Segnali con scritta di pericolo, realizzati in alluminio, con spessore di 0,5mm. Dimensioni mm 350x125.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	11,32	113,20
2 S.002.008.a 02/11/2021	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm 200 per lato					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	15,20	152,00
3 S.002.004 02/11/2021	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 200mm per lato. Realizzati in alluminio dello spessore di mm1,5. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	9,10	91,00
4 S.002.001 02/11/2021	Segnali antincendio luminescenti in alluminio. Forma rettangolare e misura di 250x310mm. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti sia per uso interno sia esterno.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,35	183,50
5 EL.007.001.b 02/11/2021	Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, su scavo di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della chiusura dello stesso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 50 mm <sup>2</sup> (7x Ø 3,0 mm).					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	832,44	832,44
6 S.003.036 10/09/2021	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105x230, realizzato con struttura in polietilene ad alta densità e costituito essenzialmente dai seguenti componenti: n. 2 longheroni; n. 1 pedana antisdrucciolo; n. 3 pareti; n. 1 porta con imbotte completa di sistema di chiusura dall'interno del tipo "a chiavistello"; n. 1 tetto traslucido; n. 1 vasca con Kit specifico di igienizzazione; n. 1 tubo sfiato; n. 1 portarotolo. La vasca di raccolta dei reflui dovrà avere capacità di circa 220 litri, in grado di garantire n. 300/350 utilizzi; la stessa dovrà essere periodicamente vuotata (prima del suo completo riempimento), mediante l'utilizzo di apposite attrezzature installate su veicoli dedicati; i relativi reflui dovranno essere smaltiti a norma di legge. Il dispositivo di igienizzazione del bagno chimico mobile dovrà essere costituito da un nastro in acciaio inossidabile rotante e autopulente mediante leveraggio, in grado di occultare i reflui alla vista, successivamente irrorato a pressione con idoneo liquido chimico disinfettante profumato. Il modulo bagno dovrà comunque soddisfare i requisiti minimi richiesti dalla normativa europea EN 16194 "Cabina bagno mobile non allacciato alla rete fognaria - Requisiti dei servizi e dei prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari" approvata in data 13/12/2011. Costo noleggi giornaliero					53,00		
	SOMMANO cad					53,00	7,70	408,10
	<b>A RI PORTARE</b>							1 780,24



